
                               
 
                               
 

 

REGAGEN  Regulatorna agencija za energetiku i regulisane komunalne djelatnosti 

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96, 81ooo Podgorica, Crna Gora 

T: 00 382 20 229 615. 00 382 20 229 616  F: 00 382 20 229 755 E: regagen@t-com.me www.regagen.co.me  
PIB: 02396491 ŽR: 520-34372-70. 510-4171-40. 520-34498-80  
 

1 

Broj: 23/1416-3 

Podgorica, 07.04.2023. godine 

 

Na osnovu člana 117 st. 1 i 3 Zakona o energetici ("Službeni list CG", br. 5/16, 51/17, 82/20 i 29/22), 

člana 7 stav 1 Pravila za utvrđivanje statusa zatvorenog distributivnog sistema električne energije  

(''Službeni list CG'', broj 48/16 i 61/17) i člana 17 stav 1 tačka 15 Statuta Regulatorne agencije za 

energetiku i regulisane komunalne djelatnosti (''Službeni list CG'', broj 135/21), rješavajući po Zahtjevu 

DOO ''Portonovi Electricity Distribution company'' Herceg Novi za utvrđivanje statusa zatvorenog 

distributivnog sistema, broj 29/23 od 27.03.2023. godine, Odbor Agencije na sjednici održanoj 07. 

aprila 2023. godine, donio je 

 

RJEŠENJE 

 

1. Utvrđuje se status zatvorenog distributivnog sistema za distributivni sistem u vlasništvu DOO 

„AZMONT INVESTMENTS“ Herceg Novi, preko kojeg se distribuira električna energija na području 

rizorta Portonovi u Kumboru, Herceg Novi.  

 

2. Zatvoreni distributivni sistem iz tačke 1 ovog dispozitiva čini sljedeća Infrastruktura:  

 

• Generatorsko rasklopno postrojenje 

• sedam trafostanica 10/0,4 kV sa ukupnom instalisanom snagom 17 MVA,  

• četiri dizel generatora ukupne snage 10 MVA,  

• dva kablovska 10 kV voda, kojima je sistem priključen na distributivni sistem,  

• kablovski vodovi 10 kV kojima su povezane trafostanice 10/0,4 kV,  

• kablovski vodovi 0,4 kV kojima se distribuira električna energija korisnicima sistema,  

• digitalna brojila kojima se vrši očitavanje potrošnje korisnika sistema. 

 

3. Za operatora zatvorenog distributivnog sistema iz tačke 1 ovog dispozitiva određuje se DOO 

''Portonovi Electricity Distribution company'' Herceg Novi, CRPS broj 5-0784163/003 od 15.03.2023. 

godine. 

 



                               
 
                               
 

 

REGAGEN  Regulatorna agencija za energetiku i regulisane komunalne djelatnosti 

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96, 81ooo Podgorica, Crna Gora 

T: 00 382 20 229 615. 00 382 20 229 616  F: 00 382 20 229 755 E: regagen@t-com.me www.regagen.co.me  
PIB: 02396491 ŽR: 520-34372-70. 510-4171-40. 520-34498-80  
 

2 

4. Zatvoreni distributivni sistem iz tačke 1 ovog dispozitiva priključen je na distributivni sistem kojim 

upravlja DOO ''Crnogorski elektrodistributivni sistem'' u trafostanici 35/10 kV ''Kumbor'',  pomoću 

dva 10 kV kablovska voda priključne snage 4 MW. 

 

5. Ovo rješenje je upisano u registar zatvorenih distributivnih sistema pod brojem R-ZDS-004. 

 

6. DOO ''Portonovi Electricity Distribution company'' Herceg Novi je dužno da plaća naknadu za 

korišćenje statusa zatvorenog distributivnog sistema, u skladu sa zakonom. 

 

7. Ovo rješenje se objavljuje na internet stranici Agencije. 

 

  

                               Predsjednik Odbora 

 

                              Branislav Prelević, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 


